UNF-Gewinde ANSI B1.1

Startseite

Bezeichnungen

Spezial-Gewinde

Gewinde im
Foto-Bereich

ISO Feingewinde
(Metrisch)

ISO Gewinde
(Metrisch)

PG Gewinde (StaPa)

S. & H. Gewinde

Elektro Gewinde
(Edison)

Ventil Gewinde

Nahmaschinen
Gewinde

Fahrrad Gewinde

C. E. I. Gewinde

Léwenherz Gewinde

Bodmer Gewinde

Franzdsisches
Gewinde

VDI Gewinde

Rundgewinde
DIN 405

Rundgewinde
DIN 20400

Sagengewinde (Fein)

Sdgengewinde
(Regel)

Trapezgewinde (Fein)

Trapezewinde
(Regel)

NPT Rohrgewinde
(USA)

NPTF Rohrgewinde
(USA)

UNC Gewinde (USA)

UNEF Gewinde (USA)

» UNF Gewinde
(USA)

8-UN Gewinde (USA)

12-UN Gewinde
(USA)

16-UN Gewinde
(USA)

Scharfes
V Gewinde (USA)

BA British Association
(GB)

BSF Whitworth
Feingewinde (GB)

BSW Whitworth
Regelgewinde (GB)

BSP Whitworth
Rohrgewinde (GB)

BSTP Kegeliges
Whitworth
Rohrgewinde (GB)

Umrechnung Zoll-
Briiche im mm

Buch-Tipp

Schrauben-Normen

Muttern-Normen

Schrauben-
sicherungs-Normen

Web-Tipps

Kontakt

2l

all

'UNF-Gewinde ANSI B1.1

Eine Auflistung internationaler Gewinde-Normen

UNF-Gewinde ANSI B1.1

UNF - Unified National Fine Thread Series = Feingewinde. Ausfiihrung wie UNC.
UNC- und UNF-Gewinde sind die Gewindeauswabhl fiir die handelsiiblichen

Gewinde-
kennung

N O - 80 UNF
N 1-72 UNF
N 2 - 64 UNF
N 3 - 56 UNF
N 4 - 48 UNF
N 5 - 44 UNF
N 6 - 40 UNF
N 8 - 36 UNF
N 10 - 32 UNF
N 12 - 28 UNF
1/4" - 28 UNF
5/16" - 24 UNF
3/8" - 24 UNF
7/16" - 20 UNF
1/2" - 20 UNF
9/16" - 18 UNF
5/8" - 18 UNF
3/4" - 16 UNF
7/8" - 14 UNF
1" - 12 UNF
11/8" - 12 UNF
11/4" - 12 UNF
13/8" - 12 UNF
11/2" - 12 UNF

http://www.gewinde-normen.de/unf-gewinde.html

Schrauben und Muttern.

Durchmesser Durchmesser Durchmesser Gange je Steigung

Inch

0,060
0,073
0,068
0,099
0,112
0,125
0,138
0,164
0,190
0,216
0,250
0,313
0,375
0,438
0,500
0,563
0,625
0,750
0,875
1,000
1,125
1,250
1,375

1,500

auBen
mm
1,524
1,854
2,184
2,515
2,845
3,175
3,505
4,166
4,826
5,486
6,350
7,938
9,525
11,112
12,700
14,288
15,875
19,050
22,225
25,400
28,575
31,750
43,925

S 00N |

Kernloch
mm
1,25
1,55
1,90
2,15
2,40
2,70
2,95
3,50
4,10
4,70
5,50
6,90
8,50
9,90
11,50
12,90
14,50
17,50
20,40
23,25
26,50
29,50
32,75

ECr00

Inch

80
72

56

mm

0,317
0,353
0,397
0,453
0,529
0,577
0,635
0,705
0,794
0,907
0,907
1,058
1,058
1,270
1,270
1,411
1,411
1,587
1,814
2,117
2,117
2,117
2,117
2,117

Seite 1

24.04.2006 11:29:30



