UNF-Gewinde ANSI B1.1 Seite 1

## **UNF-Gewinde ANSI B1.1**

**Eine Auflistung internationaler Gewinde-Normen** 

Startseite

Bezeichnungen Spezial-Gewinde

Gewinde im Foto-Bereich

ISO Feingewinde (Metrisch)

ISO Gewinde (Metrisch)

PG Gewinde (StaPa)

S. & H. Gewinde

Elektro Gewinde (Edison)

Ventil Gewinde

Nähmaschinen Gewinde

Fahrrad Gewinde

C. E. I. Gewinde

Löwenherz Gewinde

Bodmer Gewinde Französisches

Gewinde

VDI Gewinde

Rundgewinde DIN 405

Rundgewinde DIN 20400

Sägengewinde (Fein)

Sägengewinde (Regel)

Trapezgewinde (Fein)

Trapezewinde

(Regel)

NPT Rohrgewinde (USA)

NPTF Rohrgewinde

(USA)
UNC Gewinde (USA)

UNEF Gewinde (USA)

» UNF Gewinde (USA)

8-UN Gewinde (USA)

12-UN Gewinde (USA)

16-UN Gewinde

(USA) Scharfes

V Gewinde (USA)

BA British Association (GB)

BSF Whitworth

Feingewinde (GB)

BSW Whitworth

Regelgewinde (GB)

BSP Whitworth Rohrgewinde (GB)

BSTP Kegeliges

Whitworth Rohrgewinde (GB)

Umrechnung Zoll-Brüche im mm

Buch-Tipp

Schrauben-Normen

Muttern-Normen

Schraubensicherungs-Normen

Web-Tipps

## Kontakt

## **UNF-Gewinde ANSI B1.1**

UNF - Unified National Fine Thread Series = Feingewinde. Ausführung wie UNC. UNC- und UNF-Gewinde sind die Gewindeauswahl für die handelsüblichen Schrauben und Muttern.

Gewinde-	Durchmassar	Durchmassar	Durchmassan	Cänao io	Ctoigung	
kennung	Inch	Durchmesser außen	Kernloch	Inch	mm	
Kemiding	Inch	mm	mm	111011		
N 0 - 80 UNF	0,060	1,524	1,25	80	0,317	
N 1 - 72 UNF	0,073	1,854	1,55	72	0,353	
N 2 - 64 UNF	0,068	2,184	1,90	64	0,397	
N 3 - 56 UNF	0,099	2,515	2,15	56	0,453	
N 4 - 48 UNF	0,112	2,845	2,40	48	0,529	
N 5 - 44 UNF	0,125	3,175	2,70	44	0,577	
N 6 - 40 UNF	0,138	3,505	2,95	40	0,635	
N 8 - 36 UNF	0,164	4,166	3,50	36	0,705	
N 10 - 32 UNF	0,190	4,826	4,10	32	0,794	
N 12 - 28 UNF	0,216	5,486	4,70	28	0,907	
1/4" - 28 UNF	0,250	6,350	5,50	28	0,907	
5/16" - 24 UNF	0,313	7,938	6,90	24	1,058	
3/8" - 24 UNF	0,375	9,525	8,50	24	1,058	
7/16" - 20 UNF	0,438	11,112	9,90	20	1,270	
1/2" - 20 UNF	0,500	12,700	11,50	20	1,270	
9/16" - 18 UNF	0,563	14,288	12,90	18	1,411	
5/8" - 18 UNF	0,625	15,875	14,50	18	1,411	
3/4" - 16 UNF	0,750	19,050	17,50	16	1,587	
7/8" - 14 UNF	0,875	22,225	20,40	14	1,814	
1" - 12 UNF	1,000	25,400	23,25	12	2,117	
1 1/8" - 12 UNF	1,125	28,575	26,50	12	2,117	
1 1/4" - 12 UNF	1,250	31,750	29,50	12	2,117	
1 3/8" - 12 UNF	1,375	43,925	32,75	12	2,117	
1 1/2" - 12 UNF	1,500	38,100	36,00	12	2,117	
1//////////////////////////////////////						



